
Výzva k předložení nabídky – zadávací podmínky 

Zadavatel: 
Název: Obec Starý Bydžov 
Sídlo: Starý Bydžov 13, 503 57  
IČO: 00653420 
 

Uchazeč: 
Název firmy:  
Adresa:   
IČO:   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Název zakázky: 
Stavební úpravy 2.NP objektu č.p. 13 za účelem změny užívání prostor Obecního úřadu na MŠ v obci Starý 
Bydžov. 
 

2. Předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky 
Stavební úpravy v části 2.NP objektu spojené se změnou užívání místností obecního úřadu na prostory 
mateřské školky pro max. 12 dětí. 

 
3. Druh zakázky: 
Stavební práce 

4. Předpokládaná hodnota zakázky: 

1 300 000,00 Kč bez DPH 
 

5. Doba a místo plnění zakázky: 
Doba plnění: 09/2024  
Místo plnění: obec Starý Bydžov, Starý Bydžov č. p. 13 
 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídky končí dnem 2. 9. 2024 v 14.00 hod.  ve Starém Bydžově č. p. 13 
 
Nabídky budou přijímány na adrese zadavatele. Účastník může doručit nabídku poštou či osobně, 
vždy v uzavřené obálce s označením „název projektu – NEOTVÍRAT“ a opatřené adresou účastníka.  
 

7. Termín a místo neveřejného otevírání nabídek: 
 
Dne 2.9. 2024 v 14.00 hod.  na adrese Starý Bydžov č. p. 13, 503 57 
 

8. Pravidla pro hodnocení nabídek (vzor je na hodnocení ceny) 
Kritérium hodnocení a jeho váha: 
Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny včetně 
DPH………………100%  

 
Metoda vyhodnocení nabídek: 
Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny včetně DPH zadavatel/popř. komise 
sestaví pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena ekonomicky nejvýhodnější 
nabídka, tj. nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. U neplátců DPH bude hodnocena cena bez DPH. 

 



9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 
Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští podání 
nabídek v elektronické podobě. Nabídka bude předložena v jednom originále v listinné podobě.  
Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených 
v této zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré další doklady požadované zadávacími podmínkami 
musí být předloženy v českém jazyce, výjimku tvoří prospektová a nepovinná technická 
dokumentace, která může být předložena v originálním jazyce. 

Obchodní a platební podmínky: 

Zadavatel předkládá Obchodní podmínky včetně platebních vypracované ve formě a struktuře návrhu 

smlouvy, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Návrh smlouvy je pro účastníky závazný, 

jakékoliv zásahy, změny či doplnění jsou nepřípustné.  

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, a to 

způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání. 

Smluvní ustanovení obsažená v závazném návrhu smlouvy o dílo nesmí účastník podstatným 

způsobem měnit mimo části vyznačené podbarvením. Nedodržení tohoto požadavku bude bráno 

jako nesplnění zadávacích podmínek a účastník bude z dalšího posuzování nabídek vyloučen. 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má účastník možnost si 

tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v článku 13 

této ZD. 

Zadavatel požaduje po účastnících vyplnění přílohy této ZD Čestné prohlášení účastníka výběrového 
řízení.  
Pokud účastník nemůže toto čestné prohlášení vyplnit, uvede prohlášení o dané skutečnosti včetně 
odůvodnění v nabídce. Vybraný dodavatel bude v případě nepředložení Čestného prohlášení či 
vyplnění nepravdivých údajů z výběrového řízení vyloučen. 
 
Zadavatel doporučuje předložit nabídku v tomto jednotném členění: 
 

A. Krycí list nabídky, obsahující identifikační údaje o účastníkovi  
 

B. Doklad prokazující způsob jednání a podepisování za účastníka – kopie (např. plná moc, výpis 
z obchodního rejstříku, výpis ze živnostenského rejstříku apod.) 
 

C. Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Návrh 
smlouvy o dílo bude obsahovat přílohu č. 1 oceněný položkový rozpočet  

 
D. Doklady, jimiž účastník o zakázku prokazuje kvalifikaci                                                                                                      

 
- základní způsobilost 

- profesní způsobilost 
 

 
 

 



E. Čestné prohlášení účastníka výběrového řízení podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka nebo prohlášení (pozn. týká se střetu zájmů a sankční seznamy Rusko 
a Bělorusko) 
 

F. Ostatní přílohy (nepovinné). 
 

Uchazeč je povinen ve své nabídce respektovat veškeré zadávací podmínky tohoto oznámení. 
 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za provedení celého předmětu plnění veřejné 
zakázky. Nabídková cena bude uvedena v Kč.  
Nabídková cena bude dále uvedena v členění:  

✓ nabídková cena bez daně z přidané hodnoty, 
✓ samostatně DPH, 
✓ nabídková cena včetně DPH.  

Celková nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky a v návrhu smlouvy. 
Nabídková cena bude zpracována v souladu s položkovým rozpočtem předloženým v nabídce. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“. 
 

11. Požadavek na prokázání kvalifikace uchazeče 
Základní způsobilost: 

Základní způsobilost prokáže uchazeč doložením čestného prohlášení podepsaným osobou 
oprávněnou jednat za či jménem uchazeče, které je přílohou č. 6 tohoto oznámení. 
Splní ji účastník: 

- který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží  
(§ 74 odst. 1 písm. a) zákona), 

- který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, a to i nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani (§ 74 odst.1 písm.  
b zákona) 

- který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona), 

- který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 
písm. d) zákona), 

- který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). 

 
 
Profesní kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží: 

a) kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán nebo  

b) kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci  

 
 

 
 



12. Požadavky na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění.  

V případě že je v projektové dokumentaci uveden přesný návrh výrobku umožňujeme předložení 
rovnocenného řešení. 
 

13. Vysvětlení zadávacích podmínek 
Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději  
do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 
Vysvětlení/doplnění/změnu zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti.  

Provede-li zadavatel (prostřednictvím vysvětlení zadávacích podmínek) doplnění nebo změnu 

zadávací dokumentace, přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy provedené 

úpravy. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 

možných účastníků výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku lhůty pro podání nabídek.  

 
 

14. Vyhrazená práva a další podmínky zadavatele: 
 

 
✓ nabídky, kopie ani jednotlivé součásti doručených nabídek účastníků nebudou vráceny 
✓ zadavatel zakázky i účastník jsou povinni zacházet se všemi informace, které jim budou 

poskytnuty, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikovány) 

✓ účastník podáním nabídky uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smlouvy o dílo 
včetně případných dodatků na profilu zadavatele 

✓ účastník, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem 
jiného účastníka v tomto výběrovém řízení. Účastník, který nepodal nabídku v tomto 
výběrovém řízení, však může být poddodavatelem více účastníků v tomto výběrovém řízení 

✓ střet zájmů – účastník, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být personálně ani 
majetkově propojen se zadavatelem nebo jiným dodavatelem 

✓ zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit bez udání důvodu 

✓ zadavatel si vyhrazuje právo požádat o objasnění či doplnění nabídky v případě, že 
z předložené nabídky nebude splnění všech zadávacích podmínek jednoznačně patrné, popř. 
nabídka zadávací podmínky nebude splňovat. Pokud účastník výběrového řízení neobjasní či 
nedoplní nabídku ve stanovené lhůtě, bude nabídka vyřazena z výběrového řízení. Lhůta pro 
objasnění či doplnění nabídky účastníkem bude stanovena na 3 pracovní dny s tím, že 
počátek lhůty započne následující pracovní den po elektronickém odeslání žádosti 
zadavatelem na elektronický kontakt uvedený v krycím listu nabídky účastníka.  Doplněním 
nebo objasněním nabídek nesmí být změněna nabídková cena a/nebo údaje a informace, 
které jsou předmětem hodnocení. 

✓ zadavatel zašle dodavatelům Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky elektronicky a to na  
e-mail uvedený v krycím listě 

 
 
 
 



 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - návrh smlouvy 
Příloha č. 2 - projektová dokumentace  
Příloha č. 3 - rozpočet k ocenění (položkový rozpočet) 
Příloha č. 4 - čestné prohlášení uchazeče o splnění základní způsobilosti 
 
 
 
 
 
V Starém Bydžově dne 19.8.2024 
 

   Zadavatel 
 
 
 
 
   Starosta  

   
 
 
 


		2024-08-18T15:23:29+0200
	Ing. Vladimír Kalugin




